147b, 152a, 155a, 157b, 159a, 161a, 162b, 163a, 164a, 164b, 166a, 175a (dos glosas), 175b, 177a, 178b (dos glosas), 181b, 182b, 185a, 188a, 189b, 194a, 195a, 232a, 236a, 243b (dos glosas).

(ii) Otro grupo de 67 glosas son *comentarios* doctrinales (jurídicos o morales), la justificación de los *notandum* o también definiciones breves; en estos casos es muy frecuente el uso del «nuevo» Derecho romano. Estas glosas, de gran interés, se encuentran en fols. 3b, 7a, 7b, 15b, 17b, 19a, 19b, 20b (dos glosas), 22a, 29b (tres glosas), 30b, 35a, 36a, 46a (tres glosas), 46b, 55a, 58a, 68b, 69a, 73ab, 77b, 79b, 101a, 106a, 108a, 112a, 118a, 119b, 133b, 134a, 136a, 137b, 138a, 139b (tres glosas), 153b, 154a, 155b, 165a (dos glosas), 165ab, 166ab, 170a, 171a, 171b, 172b, 173b, 174a (dos glosas), 176a, 176b, 177a, 177b (dos glosas), 178a (tres glosas), 179a, 182b, 187b (cuatro glosas), 188a, 193a, 193b, 230ab, 231a, 231b (tres glosas), 234a, 246a (tres glosas), 246b. Sirva como muestra una decena de ejemplos, que transcribo precediendo el número de serie que de momento he adjudicado a cada glosa:

- |     |                             |   |
|-----|-----------------------------|---|
| 51  | <i>ad C.2 q.7 d.p.c.27</i>  | Notandum quod aliud est prodere et aliud accusare (fol.58a).  |
| 99  | <i>ad C.12 q.2 d.p.c.56</i> | Manumissio est dacio, id est detectio libertatis. Tecta est enim naturalis libertas. Quod enim habetur, dari non potest. Naturaliter enim omnes homines sunt liberi, iure uero ciuili non (fol.106a).                 |
| 157 | <i>ad C.24-27</i>           | De his autem qui sacrum uel humanum ius uulnerant (fol.165a).   |
| 159 | <i>ad C.27 q.1</i>          | Sponsalia sunt mencio et compromissio futurarum nuptiarum [cf. <i>Dig.</i> 23.1.1] (fol.165ab).   |
| 163 | <i>ad C.27 q.2 pr.</i>      | Coniugium est manifestus consensus legitimarum personarum. Vel coniugium est legitima federatio maris et femine per quam sine culpa ad usum carnis commisceri possunt (fol.166ab).                                    |
| 166 | <i>ad C.29 q.2 c.4</i>      | Filii uero spurii et ingenui erunt et ex peculio eius dotem recipiunt ut C. soluto matrimonio l. ii [= <i>Cod.</i> 5.18.2] (fol.171b).  |
| 168 | <i>ad C.30 q.3 c.1</i>      | Non debet coniugium inter tales personas fieri. Et si fiat, non est separandum (fol.173b)   |
| 185 | <i>ad C.32 q.6 c.1</i>      | Codex l(iber) viiii t(itulus) de calumpniatoribus [= <i>Cod.</i> 9.46.10]. Imperator Honorius et Theodosius 'Quisquis crimen intendit'. R(espondeo) supra in ca(usa) iii circa finem (fol.179a).                      |
| 190 | <i>ad C.35 qq.1-2 pr.</i>   | Cognatio est diuersarum personarum per nationem coniunctio, dicta sit quasi communis natio, fit autem dupliciter uel tripliciter: aut enim tu ab illo nationem trahis uel e conuerso aut cum illo ab alio (fol.187b). |
| 191 | <i>ad glossam 190</i>       | Ab uno stipite dictus.  |